CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 13A - Demonstracao das Contas de Receita e Despesa que Constituem o Titulo de "Diversas Contas" do Balango Financeiro

Exercicio de 2019

Periodo: Exercicio de 2019
EXERCICIO ATUAL
RESULTADO DO PERIODO

DISCRIMINACAO

ATIVO CIRCULANTE
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Estoques
Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

ATIVO NAO CIRCULANTE
Créditos a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel/Diferido
PASSIVO CIRCULANTE
ObrigacGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar
ObrigagBes Fiscais de Curto Prazo
ProvisGes de curto Prazo
Demais ObrigagGes a Curto Prazo
PASSIVO NAO CIRCULANTE
ObrigagGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo
ObrigagGes Fiscais a Longo Prazo
ProvisGes
Demais ObrigagGes a Longo Prazo
Variagdo Patrimonial Aumentativa Diferida
PATRIMONIO LIQUIDO
VARIACﬂO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente

417,04

311.666,12

73.973.597,41
6.705.587,79

129.180.560,05

417,04

311.666,12

73.973.597,41
2.605.500,29
1.364.929,05
129.113.134,61

1.364.929,05
4.229.430,88

DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA
305.809,73 370.907,35 74.861,17 9.763,55
294.356,34 369.217,51 74.861,17
11.453,39 1.689,84 9.763,55
99.220,62 437.672,58 338.451,96
7.000,00 7.000,00
99.220,62 430.672,58 331.451,96
48.096.344,50 50.360.527,93 2.451.188,70 187.005,27
35.515.285,30 37.966.474,00 2.451.188,70
12.268.976,04 12.081.970,77 187.005,27

4.100.087,50

4.296.856,32

LUCIMAR DE OLIVEIRA SOTO GUSTAVO FURTADO FERNANDES EDILSON DIAS DE ANDRADE
Contadora Diretor de Finangas Presidente
CRC: 1SP122348-0/SP

GeoSIAP - CMGUARUJ Pagina 1




CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 13A - Demonstracao das Contas de Receita e Despesa que Constituem o Titulo de "Diversas Contas" do Balango Financeiro

Exercicio de 2019

Periodo: Exercicio de 2019

EXERCICIO ANTERIOR
~ RESULTADO DO PERIODO
DISCRIMINACAO = 7
DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA

ATIVO CIRCULANTE 683.466,74 613.555,56 69.911,18

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 3.401,61 3.401,61

Estoques 680.065,13 610.153,95 69.911,18

Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
ATIVO NAO CIRCULANTE 274.919,19 572.766,31 297.847,12

Créditos a Longo Prazo

Investimentos

Imobilizado 274.919,19 572.766,31 297.847,12
Intangivel/Diferido

PASSIVO CIRCULANTE 47.031.595,27 43.422.668,08 3.608.927,19
ObrigagGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais 35.697.065,87 32.108.410,20 3.588.655,67
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar 11.302.118,99 11.281.847,47 20.271,52

ObrigagBes Fiscais de Curto Prazo

ProvisGes de curto Prazo

Demais ObrigagGes a Curto Prazo 32.410,41 32.410,41
PASSIVO NAO CIRCULANTE

ObrigagGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

ObrigagGes Fiscais a Longo Prazo

ProvisGes

Demais ObrigagGes a Longo Prazo

Variagdo Patrimonial Aumentativa Diferida

PATRIMONIO LIQUIDO 80.314.054,42 80.314.054,42
VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 9.450.951,10 6.730.188,89 2.720.762,21
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 6.101.753,46 6.101.753,46

137.754.986,72 137.754.986,72 6.399.600,58 6.399.600,58
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